
¬__

E-"¿'¡¿_?

E:
I-'---.-_._,¬¬-'É z; Ú Í.II Fqàäàü É Íflfƒäflãè

¬-i..+-95"

ESTADO DO CEARA fl---=1>«---
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA se”f'f1rarIa\H?*'°'

TERMO DE ADIUOICACAO

PRQÇESSQ: TOMADA DE PREÇOS NF TP-003/2020 - SEINFRA

OEIETQ-, CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A REFORMA.
AMPLIACAO E REVITALIZAÇAO DA PRAÇA DEPUTADO TEOPILO CIRAO zPRAÇA DA MATRIZ),
LOCALIZADA NO CENTRO DESTE MUNICIPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECCRETARIA DE
INPRAESTRUTURA, CONFORME PROJETOS (PEÇAS CRAPICASJ, PLANILIIAS DE ORÇAMENTO,
CRONOGRAMA PISICO PINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITII/O, MEMORIAL DE CALCULO, COMPOSIÇÃO
DE E.D.I, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITARIOS, COMPOSIÇÃO DE ENCARCOS SOCIAIS E MEMORIAL DE
CALCULO, EM ANEXO.

Sessão Pública de licitação para recebimento dos envelopes "A e E" realizada no dia 06/07/2020 as
ÚBh:0Ornin; análise e julgamento das "Documentação de Habilitação" realizada no dia O7/07/2020
e " Propostas de Preços" realizada no dia 08/O9/2020 às Ú8h:00m|n, conforme atas;

§;QN,SIDEfl¿\,[§]|2§1 QUE, foi garantido O Prazo Recursal quanto ao Julgamento da Fase de Habilitação ern
cumprimento ao art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal 8.666/93 e, que, após a interposição de
Recursos Administrativos impetrados pelas licitantes: F. MARCIO DE ARAUJO ME e LEXON SERVIÇOS Et
CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI, ainda, passado o prazo para a apresentação das
Contrarrazões [§ 39 do art. 109 da Lei Federal 8.666/93), a sra. presidente resolveu: NÃO CONHECER o
recurso manejado pela empresa P. MARCIO DE ARAUJO ME, e, NEGAR PROVIMENTO ao recurso
impetrado pela empresa LEXON SERVIÇOS Ez CONSTRUTORA EMPREENDIMEIWOS EIRELI, de modo a
permanecerem INAEILITADAS ao Certame. Na sequência, o julgamento dos recursos administrativos
quanto a fase de habilitação foi RATIFICADA pela autoridade superior em obediência ao § 42 do art. 109
da Lei de Licitações. Pol garantido, ainda, o Prazo Recursal quanto ao julgamento das Propostas de
Preços, em cumprimento ao art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei 8.666/93 e, que, não foi interposto
nenhum recurso referente ao julgamento e classificação das propostas. Por fim, a Comissão proclamou
VENCEDORA do certame, a proposta de preços da licitante classificada em 19 lugar - G7 CONTRUÇÕES
E SERVIÇOS EIRELI ME.
==::::======::=::=======:=========:::AD|l“nua I ===:::.==:=====::::===z=====:::===:===:

 zC7 CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI ME, ESTAEELECIDA NA RUA CORONEL EOTELRO,
N” -¿l5*'1f,ÀNDAR 1, SALA 2, CENTRO, CARIRIAÇU, CEARÁ, INSCRITA NO CNP] SOB NR 10.572.509/OOO1¬99.

 :CÍCERO GEORGE QUIRINO ARAÚIO SOUSA, PORTADOR DO CRF NH 034.926.773-
12.

Através do presente termo, fica adjudicado a empresa G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, com
o valor Global equivalente a um total de RS 1.016.535,52 sendo distribuidos por valor de cada lote, o
objeto constante de processo de licitação TOMADA DE PREÇOS ng TP-003/2020 - SEINFRA.

PREEPEITURA IIIIUNIOIPAI. os r¬.IoaADA NOMA
Av. MANOEL CASTRO. No. tas - OENTRO - MORADA NovA - OEARA- OEP szs4o.ooo 7

CNPJ III? THE E4IJiüDIJ1 DD - CGF DEI SED 'IT1-4 E MAIL' Iioitaoaom rI@outioo|-t com br



|-I
1-*"-

I'.'.'“Efe
___ri'-F.

-...al

QR.

,E Ile ,1,,.¿,

W rIÂÍ_>;§__
ESTADO DO OEARA .gr 'We

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOvA *P
1ZiIigyi1;|-iiiii11'1--II-2111-I-I-1IIii'Z'-I--Pifl_l_liIiIIIí'III='I-P*rt-*_l_I-IIIiIiIII_!ii-l-I-III-IIIIIIIIIII-rííiiíííiii
1ii1131?i_I1.1211iii-|-|--FIlitl-H-li-IIZiIII11-I1-|--_|lIlII-ll-III-ZZIIiIÚI1rn-1-_IlIlIl1ZZIiIiI1I¬-nrhdilii-Iíiiiiíàfiriííiiíi

VALOR GLOBAL DE R$ 1.016.535,52 [HUM MILHÃO E DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS TRINTA E CINCO
REAIS E EINQUENTA E DOIS CENTAVOSL
íiíííií21iiíí._-_|.11.;_¡1gíííí1›...¡.¡.¡-¡.__¡_|.¡;51;1;1;1;_¡._¡-_¡.__¬__|.|...¡ígi-¿1.¿í..¿.í.¡-_-1|.z|.¿_||llliíiíiííitwtíííiíííííííí
iiiiii212111-.,.Z_.1iii111-1.1.-¿..¿._¡.¡.¡.¡¡.Pai¡,|.¡121212.1-1.__.¡.¡."..¡_;.|.|.¡.|.¡1,1,;-1111._.¡.¡_¡..¡.¡.¡._.;_|.¡.|.|.JIl11122i11"1I_I-'%íí1íIíZZZ

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispifie os autos do processo
administrativo de licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS N.fl TP-[103/2020-«SElNFRA, por
intermédio da sua gestora abaixo assinado, vem, através do presente termo,¿ o objeto
licitado ao adjudicatário supracitado, conforme valores, quantidades e especificações técnicas acima
citadas, e ainda, nos moldes da proposta vencedora como se neste termo transcritos fossem.

" MORADA NOVA ¬ CE, OS às Ounmrzz Ez zozo
_-Cl

-I _.

' .I'. MARCONDES NOBRE DE OLIVEIRA
ECRETIÂRIA DE INFRÀESTRUTURÀ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL OE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. TEE - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEF' E2EI4D.üDD

¡ CNPJ IJT.TE2.B4DƒDiJEi1¬tI£l - CEF DE.El2tI.1?1-4. E-MAIL: IIoItaI:aomn@outIooII.c.orn.br


